



ZGROMADZENIE MISJONARZY OBLATÓW MARYI NIEPOKALANEJ

Prokura Misyjna

SŁOWO DYREKTORA

MARIAN LIS OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej
Misjonarzy Oblatów



Drodzy Przyjaciele i Sympatycy misji oblackich!

Rok 2020 dla polskich misjonarzy oblatów jest rokiem jubileuszowym. Świętujemy bowiem 100-lecie polskiej prowincji. Jubileusz poprzedzony został ważnymi wydarzeniami. Na Jasnej Górze zawierzaliśmy oblatów i misje Czarnej Madonnie, była też peregrynacja relikwii Krzyża Świętego i nawiedzenie kopii obrazu Matki Bożej Kodeńskiej.

W czasie Roku Misji zaplanowaliśmy bardzo wiele ważnych wydarzeń. 4 marca w Filharmonii Kieleckiej odbędzie się koncert w nawiązaniu do Roku Krzyża Świętego. W marcu też we wszystkich krotoszyńskich parafiach będziemy głosić misje święte. W niedzielę 7 czerwca w Poznaniu odprawiona zostanie dziękczynna msza święta, wtedy też poświęcony zostanie nowy Dom Misyjny. 15 sierpnia zapraszamy do Kodnia na uroczysty odpust i upamiętnienie Roku Matki Bożej Kodeńskiej. 14 września Eucharystię odprawi dla nas abp Salvatore Pennacchio, nuncjusz apostolski w Polsce. W październiku planujemy Kongres Prowincji. Poza wydarzeniami „centralnymi” wiele inicjatyw przygotowują też poszczególne wspólnoty oblackie, parafie i dzieła, które prowadzimy. W jubileusz włączają się też Przyjaciele Misji. Przygotowujemy rekolekcje w Obrze, a odpowiedzialni za wspólnoty Przyjaciół Misji wezmą udział w rekolekcjach „w drodze”. Regionalne zloty Przyjaciół i Sympatyków Misji również skupione będą wokół obchodzonego jubileuszu. Zapraszam też wszystkich w modlitwach indywidualnych lub wspólnotowych na spotkaniach miesięcznych do dziękowania Bogu za 100 lat pracy oblatów w Polsce i świecie. Zapraszamy serdecznie do modlitwy i udziału w uroczystościach jubileuszowych. •



ANNA KWAŚNICKA/GOŚĆ NIEDZIELNY OPOLE

Opole. W 2019 r. oblaci rozpoczęli posługę w nowej parafii

Polska

Rok 2020 – Rokiem Misji

W zesłorocznych życzeniach wielkanocnych skierowanych do Przyjaciół Misji o. prowincjał Paweł Zając napisał: „Drodzy Przyjaciele Misji! Już tylko 10 miesięcy dzieli nas od rozpoczęcia jubileuszowego roku 100-lecia Polskiej Prowincji Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. Po duchowym umocnieniu w cieniu Relikwii Drzewa Krzyża Świętego oraz przy obrazie Matki Bożej Kodeńskiej chcemy dziękować Bogu za posługę polskich oblatów poprzez jeszcze większe zaangażowanie misyjne. Dlatego rok 2020 nazwiemy w Polskiej Prowincji Rokiem Misji. Niedawno odpowiedzieliśmy pozytywnie na zaproszenie biskupa opolskiego – czterech oblatów już w kwietniu bieżącego roku rozpocznie zakładanie nowej misyjnej parafii na przedmieściach Opola. Będzie ona nosić wezwanie św. Jana Pawła II. (...) Rok 2020 przyniesie kolejne misyjne inicjatywy – to właśnie one mają stać się najpiękniejszym pomnikiem naszego 100-lecia. Dlaczego nazwałem planowaną parafię w Opolu misyjną? Już od dawna mówi się, że Europa jest kontynentem misyjnym. Wydaje się, że dobrobyt i poczucie nieograniczonej wolności skutecznie odcią-

gnęły całe rzesze od wspólnoty Kościoła, który dodatkowo zmagają się ze smutnymi sytuacjami niewierności swych własnych przedstawicieli. W obliczu piętrzących się trudności, mniej licznych powołań i innych zmartwień nie zamierzamy się jednak zniechęcać. Przecież jesteśmy Oblatami Maryi Niepokalanej! Św. Eugeniusz zostawił nam w spadku wezwanie do niezwykłej siły ducha w obliczu przeciwności. (...) Mam głęboką świadomość, że w tym wysiłku głoszenia Ewangelii nie jesteśmy sami! Każde dobro, które dzieje się przez oblacką posługę, czerpie z modlitw i ofiar Przyjaciół Misji! Pragnę po raz kolejny wypowiedzieć wobec Każdego i Każdej z Was słowa szczerego i serdecznego podziękowania!”

NA POCZĄTEK – IŁAWA I POZNAŃ

Obchody 100-lecia polskiej prowincji i Roku Misji o. Paweł Zając zainaugurował 8 grudnia w Iławie. Tego dnia w Kościele przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, która jest świętem patronalnym naszego zgromadzenia. Wydarzenie było jednocześnie także zakończeniem



Jasna Góra. O. Paweł Zajęc OMI zawiera oblatów Czarnej Madonnie

peregrynacji obrazu Matki Bożej Kodeńskiej i Roku Matki Bożej. – Jako rodzina oblacka chcemy tak bardzo rodzinnie podzielić się naszą wielką radością. Oto Pan Bóg pozwolił nam doczekać rozpoczęcia jubileuszu 100-lecia polskiej prowincji. (...) Z okazji naszego 100-lecia nie chcemy budować żadnego pomnika ani wmurowywać jakichś płyt pamiątkowych – chcemy jeszcze bardziej ożywić naszą misyjną gorliwość, zakonną i kapłańską. Chcemy zrobić coś więcej dla ludzi najuboższych, chcemy zrobić coś więcej dla tych, którzy są najbardziej oddaleni od Kościoła – podkreślał w Iławie nasz przełożony prowincjalny.

Parę dni później (14 i 15 grudnia) w Poznaniu w parafii Chrystusa Króla mogliśmy usłyszeć: „Tydzień temu i dziś inauguruje nasz rok jubileuszowy – rok stulecia polskiej prowincji – Rok Misji. Choć nie zabraknie uroczystości – główna odbędzie się w Poznaniu, od 5 do 7 czerwca – to jednak pragniemy, aby



MAKSYMILIAN NAGALSKI/MISYJNE DROGI



ARCH. OBLACI.PL

Kodeń. W sierpniu znów spotkamy się tutaj na **wielkim odpuszcie**

Po lewej: Poznań. Do **Roku Misji** przygotowywało nas nawiedzenie obrazu MB Kodeńskiej

pamiątką naszego 100-lecia była przede wszystkim odnowiona gorliwość w pracy duszpasterskiej, w misji, w służbie ubogim. Świadomi własnych ograniczeń i słabości, dziękujemy Bożej Opatrzności za 100 lat polskiej prowincji, za to, że zaszczylił nas Bóg powołaniem zakonnym i kapłańskim, w służbie Kościołowi. Oby życie każdego oblata było uosobieniem Adwentu – miejscem wspólnoty i spotkania Boga z ludźmi, miejscem radości i przygotowywania Bożych dróg, miejscem ciszy i oczekiwania na powtórne przyście Jezusa, miejscem Bożego Narodzenia”.

Kaznodzieja zaprosił jednocześnie wszystkich zgromadzonych, aby – jako szersza rodzina Kościoła – pomogli nam ożywić nasze powołanie i gorliwość apostołską. – Pomóżcie nam lepiej tę misję pełnić – mobilizujcie nas, abyśmy byli gorliwymi kapłanami i zakonnikami, bo tego chce od nas Pan Bóg – mówił o. Zajęc.

Marian Lis OMI

Dyrektor Prokury Misyjnej Misjonarzy Oblatów



ZAMORDOWANY OBLAT

Kapłan o. Joseph Hollanders OMI, jest pierwszym w tym roku zamordowanym misjonarzem.

Zeskanuj kod i przeczytaj więcej na portalu misyjne.pl!

**Składamy serdeczne
BÓG ZAPŁAĆ
za złożoną ofiarę**

OFIAROWANA KWOTA

Prokura Misyjna

Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej
ul. Ostatnia 14, 60-102 Poznań

telefon 61-830-76-31; 61-830-65-33,

e-mail: prokmis@oblaci.pl
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A.

I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

www.misyjne.pl; www.misje-oblaci.pl **Przekaż 1% na misję: KRS 0000327951**

Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych. W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.